
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SAF SUL Quadra 2 Lotes 5/6 Blocos E e F -  Brasília/DF - CEP 70070-600

www.cnj.jus.br
 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO
CONTRATO N. 31/2020, DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
SUPORTE À INFRAESTRUTURA E OPERAÇÕES
DE TIC DO CNJ, QUE CELEBRAM ENTRE SI A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTIÇA, E A EMPRESA ALGAR
TI CONSULTORIA S/A . (Pregão Eletrônico
CNJ N. 36/2020 - Processo n. 04049/2020).

A UNIÃO, por intermédio do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, sediado no SAF/SUL,
Quadra 02, Lote 05/06, Blocos E e F, em Brasília - Distrito Federal, inscrito no CNPJ sob o n.
07.421.906/0001-29, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo
Diretor Geral, Johaness Eck, RG n. 6.***.**1-x SSP/SP e CPF n. 006.***.***-32, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria n. 89, de 13 de setembro de 2018, e a empresa ALGAR TI
CONSULTORIA S/A, com sede no Setor Bancário Sul Quadra 02, Bloco Q, Salas 401 e 402, CEP
70070-120, telefone (61) 3246-3100, inscrita no CNPJ sob o n. 05.510.654/0004-21, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu Diretor William Roberto de
Moraes Lopes, RG n. 2******3 SSP/SP e CPF n. 264.***.***-81, e pelo Gerente de Operações de
Serviços de TI Wesley Douglas de Assis Lima, RG n. 1*****0 SSP/DF e CPF n. 896.***.***-87,
resolvem, de comum acordo e com fundamento no inciso II do art. 79 da Lei n. 8.666/93 e no
Termo Aditivo n.03 (1407207), publicado no DOU do dia 30/09/2022 , rescindir o referido
Ajuste, a partir de 29 de fevereiro de 2024.

Fica assegurado à CONTRATADA o direito de recebimento do valor correspondente aos
serviços prestados ao CONTRATANTE, de acordo com as condições estabelecidas no Contrato.

E por estarem assim de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento na
forma eletrônica, nos termos da Lei n. 11.419/2006 e da Instrução Normativa CNJ n. 67/2015.

Pelo CONTRATANTE

Johaness Eck

Diretor Geral

Pela CONTRATADA

William Roberto de Moraes Lopes

Diretor

Wesley Douglas de Assis Lima

Termo de Rescisão Amigável ALGAR (1787093)         SEI 04049/2020 / pg. 1



Gerente de Operações de Serviços de TI

Documento assinado eletronicamente por ANA LUIZA GAMA LIMA DE ARAÚJO,
ASSESSORA-CHEFE - ASSESSORIA JURÍDICA, em 28/02/2024, às 13:37,
conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wesley Douglas de Assis Lima,
Usuário Externo, em 28/02/2024, às 14:55, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por William Roberto de Moraes Lopes,
Usuário Externo, em 28/02/2024, às 18:59, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOHANESS ECK, DIRETOR-GERAL -
DIRETORIA-GERAL, em 29/02/2024, às 13:35, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o
código verificador 1787093 e o código CRC 42E3CA6C.

04049/2020 1787093v2

Termo de Rescisão Amigável ALGAR (1787093)         SEI 04049/2020 / pg. 2

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Rescisão Amigável ALGAR (1787093)

